
ZARZĄDZENIE NR 24/2018
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

z dnia 19 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia dokumentu: projektu Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późniejszymi zmianami), art. 55 w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 21 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1405 z późniejszymi zmianami) oraz art. 17 pkt 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1073 z późniejszymi zmianami) zarządzam, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuję projekt Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra 
w Gminie Wejherowo.

§ 2. Przyjęty dokument: projekt Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszaru 
kieruję do uchwalenia przez Radę Gminy Wejherowo w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późniejszymi zmianami) i wraz 
z podsumowaniem przekazuję właściwym organom: Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 
w Gdańsku i Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Gdańsku.

§ 3. Załącznik do Zarządzenia: załącznik nr 1 - Strategiczna ocena odziaływania na środowisko - 
podsumowanie i uzasadnienie.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt

Henryk Skwarło

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

MIEJSCOWY PLAN 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO   

DLA FRAGMENTU WSI GÓRA W GMINIE WEJHEROWO 

 
STRATEGICZNA OCENA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

PODSUMOWANIE I UZASADNIENIE 
 

o którym mowa w art. 42 i art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  

na środowisko (Dz.U. z 2017 r., poz. 1405 ze zmianami) 
 

CKK 

ARCHITEKCI 
 

 

 

ul. Świętojańska 87/14, Gdynia 

58  62 000 92 

biuro@ckkarchitekci.pl 

 

L U T Y  2 0 1 8  

Załącznik do zarządzenia Nr 24/2018

Wójta Gminy Wejherowo

z dnia 19 lutego 2018 r.

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 1



SPIS TREŚCI: 
 
WSTĘP .................................................................................................................................................................................. 3 
1. Uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentu wsi Góra w gminie Wejherowo w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych ........... 3 

1.1. Przedmiot planu ......................................................................................................................................................... 3 
1.2. Powiązania ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wejherowo .............. 3 

    1.3. Zasadnicze rozwiązania przyjęte w planie……….…………………………………………………………………………..4 
1.4. Rozwiązania alternatywne .......................................................................................................................................... 7 

2. Informacje o uwzględnieniu wyników strategicznej oceny oddziaływania na środowisko....................................... 7 
2.1. Sposób i zakres, w jakim zostały uwzględnione ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko ........ 7 
2.2. Sposób i zakres, w jakim zostały uwzględnione opinie właściwych organów ............................................................. 8 
2.3. Sposób i zakres, w jakim zostały uwzględnione wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego 
oddziaływania na środowisko ............................................................................................................................................ 9 
2.4. Sposób i zakres, w jakim zostały uwzględnione propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania 
monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu ................................................................................................... 9 

3. Znaczące negatywne oddziaływanie na obszary Natura 2000 ..................................................................................... 9 
4. Uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu ..................................................... 9 

4.1. Wnioski do projektu planu .......................................................................................................................................... 9 
4.2. Uwagi do projektu planu ........................................................................................................................................... 10 

 

 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra w gminie Wejherowo, 
wykonany został we współpracy z Wójtem Gminy Wejherowo oraz Urzędem Gminy Wejherowo przez zespół 
autorski CKK Architekci z Gdyni w następującym składzie: 
 

1. mgr inż. arch.  Małgorzata 
Ossowska 

Główny projektant 
 

Północna Okręgowa Izba 
Urbanistów G-155/2003 

2. mgr inż. arch.  Magdalena Gzella-
Nowicka 

Projektant Północna Okręgowa Izba 
Urbanistów G – 223/2006 

3.  mgr inż. Arkadiusz Świder Środowisko przyrodnicze  

 
Prognoza oddziaływania na środowisko do projektu planu została opracowana przez: 

 mgr inż. Arkadiusz Świder  
 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 2



WSTĘP 
Podsumowanie, stanowi dokument, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r., poz. 1405 z późn. zm.).  

„Art. 55. 3. Do przyjętego dokumentu załącza się pisemne podsumowanie zawierające uzasadnienie wyboru 
przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 
w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione: 
  1)   ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko; 
  2)   opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58; 
  3)   zgłoszone uwagi i wnioski; 
  4)   wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli zostało      

przeprowadzone; 
  5)   propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji 
postanowień dokumentu. 
4. Organ opracowujący projekt dokumentu przekazuje przyjęty dokument wraz z podsumowaniem, o którym 
mowa w ust. 3, właściwym organom, o których mowa w art. 57 i 58. 
5. Organ opracowujący projekt dokumentu jest obowiązany prowadzić monitoring skutków realizacji 
postanowień przyjętego dokumentu w zakresie oddziaływania na środowisko, zgodnie z częstotliwością 
i metodami, o których mowa w ust. 3 pkt. 5.” 

„Art. 42. Organ opracowujący projekt dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa: 
1) rozpatruje uwagi i wnioski; 
2) dołącza do przyjętego dokumentu uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa                    
w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim stopniu zostały uwzględnione 
uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.” 

 
1. Uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla fragmentu wsi Góra w gminie Wejherowo, w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych 
 

1.1. Przedmiot planu 

Przedmiotem opracowania jest projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra 
w Gminie Wejherowo, opracowany zgodnie z Uchwałą Nr XIX/198/2016 Rady Gminy Wejherowo z dnia 
27 kwietnia 2016 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo. 

Plan miejscowy obejmuje część miejscowości Góra. W granicach obszaru objętego przedmiotowym planem znajdują 
się tereny zainwestowane oraz rozwojowe wsi, a także tereny rolne objęte zakazem zabudowy. 

Cały obszar objęty planem położony jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu Pradoliny Redy-Łeby, gdzie 
obowiązują zakazy i nakazy zawarte w obowiązującej uchwale Nr 259/XXIV/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego 
z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim. 

Powierzchnia terenu objętego planem wynosi około 77 ha. 

Sporządzenie przedmiotowego planu miejscowego dla omawianego obszaru miało na celu uporządkowanie 
przestrzeni poprzez ustalenie parametrów zabudowy, a także wskazanie stref zakazów zabudowy, w części 
miejscowości wpisanej do rejestru zabytków. 
  
1.2. Powiązania ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wejherowo 

Uchwałą Nr XXXIII/331/2009 z dnia 30 lipca 2009 r. roku (ze zmianami) Rada Gminy Wejherowo uchwaliła obecne 
“Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wejherowo”, które stanowi element 
strategii rozwoju gminy co do zagospodarowania przestrzennego.  

Obszar objęty planem (zgodnie z załącznikiem nr 2 do obowiązującego Studium – Kierunki zagospodarowania 
przestrzennego) stanowi w części tereny predysponowane do rozwoju mieszkalnictwa i funkcji usługowych, w części 
zaś stanowi grunty rolne (bez zmiany przeznaczenia). 

 
1.3. Zasadnicze rozwiązania przyjęte w planie 

1. Rozwiązania przyjęte w Planie Miejscowym 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 3



- zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji: 
- obsługę komunikacyjną terenów ustala się bezpośrednio z istniejących dróg publicznych oraz istniejących lub 

projektowanych dróg wewnętrznych, 
- ustala się minimalne wskaźniki zaspokojenia potrzeb parkingowych: 

a) 2 miejsca postojowe na 1 mieszkanie w zabudowie jednorodzinnej, 
b) 1,5 miejsca postojowego na 1 mieszkanie w zabudowie wielorodzinnej, 
c) 1 miejsce postojowe na 1 pokój gościnny w obiektach hotelowych i pensjonatowych, 
d) 1 miejsce postojowe na 4 miejsca konsumpcyjne w obiektach gastronomicznych, 
e) 1 miejsce postojowe na 1 salę lekcyjną w obiektach usług oświaty, 
f) 1 miejsca postojowe na 40 m2 powierzchni użytkowej usług innych niż wyżej wymienione (nie dotyczy 
powierzchni magazynowej) lecz nie mniej niż 2 miejsca postojowe na 1 lokal usługowy, 
g) 1 miejsce postojowe na 10 zatrudnionych,  
h) dla posiadaczy kart parkingowych - 1 miejsce postojowe na 1 budynek usługowy oraz 0 miejsc 
postojowych dla pozostałych obiektów; 

- zasady modernizacji, rozbudowy i budowy infrastruktury technicznej: 
- na całym terenie objętym planem lokalizację infrastruktury technicznej, a także przebudowy, rozbudowy sieci 

i urządzeń istniejących dopuszcza się:  
a) w liniach rozgraniczających dróg, 
b) w pasach określonych liniami rozgraniczającymi ulic, dojazdów oraz ciągów pieszych i pieszo-jezdnych 
a nieprzekraczalnymi liniami zabudowy, oznaczonymi na rysunku planu, 
c) na każdym terenie dopuszcza się lokalizację sieci lub urządzeń infrastruktury technicznej, przy czym na 
terenach lasu oznaczonego jako ZL wyłącznie taką infrastrukturę techniczną, która nie wymaga zmiany 
przeznaczenia terenu (np. wycinki drzew); 

- właściciele działek, przez które przechodzą istniejące urządzenia infrastruktury technicznej, zobowiązani są 
do umożliwienia stałego dostępu do tych urządzeń służbom technicznym, celem prowadzenia ich konserwacji 
w niezbędnym zakresie. 

- ustalenia dotyczące podziałów geodezyjnych: 
1) ochronie podlegają historyczne podziały geodezyjne w strefach „A” i „B” ochrony konserwatorskiej; 
2) dopuszcza się wydzielanie działek na potrzeby polepszenia warunków zagospodarowania działki 
sąsiedniej o powierzchni mniejszej niż powierzchnia działki ustalona w ustaleniach szczegółowych, 
z zastrzeżeniem pkt. 1; 
3) ustalone w planie zasady podziału terenu na działki nie dotyczą wydzieleń geodezyjnych dla sieci 
i urządzeń sieciowych infrastruktury technicznej oraz terenów układu komunikacyjnego. Dla urządzeń 
infrastruktury technicznej dopuszcza się wydzielenie działki o powierzchni i parametrach dowolnych; 
4) plan sankcjonuje istniejące podziały geodezyjne, sprzeczne z parametrami działek określonych uchwałą, 
które zostały zatwierdzone przed wejściem w życie planu. Na terenach istniejących podziałów geodezyjnych 
dopuszcza się lokalizację zabudowy zgodnie z parametrami określonymi w ustaleniach szczegółowych dla 
terenów; 
5) dopuszcza się scalanie wtórnych podziałów geodezyjnych w obrębie historycznych działek. 

- szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości objętych planem miejscowym: 
- na terenie objętym planem nie wyznacza się granic terenów wymagających przeprowadzenia procedury 

scalania i wtórnego podziału nieruchomości; 
- ustala się następujące szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości w procedurze 

wynikającej z ustawy o gospodarce nieruchomościami: 
1) minimalna szerokość frontu działki – 16m, z zastrzeżeniem terenów, dla których przyjęto inne ustalenia 
w części szczegółowej; 
2) minimalna powierzchnia działki – zgodnie z ustaleniami zasad podziału na działki budowlane zawartymi 
w ustaleniach szczegółowych, 
3) kąt położenia granic działki w stosunku do pasa drogowego – od 800 do 1000. 

- sposób i termin tymczasowego zagospodarowania, urządzania i użytkowania terenów: 
- Na całym obszarze objętym planem obowiązuje zakaz lokalizacji zagospodarowania tymczasowego. 

Do czasu realizacji zagospodarowania zgodnie z ustaleniami planu dopuszcza się dotychczasowy sposób 
użytkowania terenu, bez prawa lokalizacji nowej zabudowy. 

- na terenach przeznaczonych pod zabudowę wyklucza się lokalizację tymczasowych obiektów budowlanych, 
za wyjątkiem: 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 4



a) obiektów niezbędnych do urządzenia zieleńców, parków i innych przestrzeni o charakterze publicznym, 
ogrodów i miejsc rekreacyjnych dla użytkowników terenu, 
b) krótkotrwałych imprez, 
c) obiektów i urządzeń służących obsłudze budowy, 
d) tymczasowych toalet przenośnych; 

- na terenach transportu drogowego (ulicach) dopuszcza się obiekty stanowiące wyposażenie ulic w postaci wiat 
przystankowych, w tym również na lokalizacjach tymczasowych. 

- ochrona przyrody oraz środowiska naturalnego: 
- Cały obszar objęty planem położony jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu Pradoliny Redy-Łeby, gdzie 

obowiązują zakazy i nakazy zawarte w obowiązującej uchwale Nr 259/XXIV/16 Sejmiku Województwa 
Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim. 

 
2. Kierunki zagospodarowania przestrzennego ustala się poprzez określenie podstawowego przeznaczenie terenu.   

Obszar planu obejmuje łącznie 30 terenów, w tym 9 terenów komunikacji. Są to następujące przeznaczenia terenów 
wraz z oznaczeniami: 
1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – MN; 
2) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej – MW; 
3) tereny zabudowy usługowej – U; 
4) tereny zabudowy usług oświaty – UO; 
5) tereny sportu i rekreacji – US; 
6) tereny zieleni urządzonej – ZP; 
7) tereny zabudowy zagrodowej – RM; 
8) tereny rolnicze – R; 
9) tereny dróg publicznych klasy L– lokalnej –  KDL; 
10) tereny dróg publicznych klasy D – dojazdowa - KDD; 
11) tereny dróg wewnętrznych –  KDW; 
12) tereny ciągów pieszo-jezdnych – KDX; 
13) tereny ciągów pieszych –KX. 
 
 
3. Obszary chronione przepisami o ochronie przyrody oraz inne formy ochrony (ochrona wód, ochrona przed 
powodzią, ruchami masowymi, itp.): 
1) Cały obszar objęty planem położony jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu Pradoliny Redy-Łeby, gdzie 
obowiązują zakazy i nakazy zawarte w obowiązującej uchwale Nr 259/XXIV/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego 
z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu w województwie pomorskim, 
2) Na obszarze planu istnieją tereny o spadku powyżej 15% (oznaczone na rysunku planu), na których w momencie 
uruchomienia procesów inwestycyjnych może powstać zagrożenie ruchami masowymi ziemi. Z uwagi na ten fakt, 
przed realizacją nowego zainwestowania, istnieje konieczność sporządzenia dokumentacji geotechnicznej 
i geologiczno- inżynierskiej, obejmującej zagadnienia stateczności zbocza oraz sposobu zabezpieczenia gruntu przed 
ruchami masowymi, 
3) Cały obszar objęty planem leży w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 110, na terenie którego 
obowiązują przepisy odrębne. 
 
4. Dziedzictwo kulturowe, zabytki 
1) Część obszaru objętego planem znajduje się w granicach obszaru wpisanego do rejestru zabytków – zespół 
ruralistyczny wsi Góra (decyzja Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku nr rejestru 1091, dawny nr 944 
wpis z dnia 10.06.1985r.) z następującymi strefami ochrony: 

a) Strefa „A” ścisłej ochrony konserwatorskiej, 

b) Strefa „B” ochrony konserwatorskiej, 

c) Strefa „KP” ochrony krajobrazu.  

2) Na obszarze objętym planem występują obiekty i obszary zabytkowe znajdujące się w gminnej ewidencji zabytków, 
podlegające ochronie konserwatorskiej, oznaczone graficznie na rysunku planu: 

a) dwór, ul. Wiejska 28 (dawniej ul. Wiejska 49, teren 17-ZP,U,MN), 
b) bliźniaczy budynek mieszkalny, ul. Słowińska (dawniej ul. Wiejska 6, teren 12-MN,MW), 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 5



c) budynek gospodarczy, ul. Słowińska (dawniej ul. Wiejska 6, teren 12-MN,MW), 
d) budynek gospodarczy II, ul. Słowińska (dawniej ul. Wiejska 6, teren 12-MN,MW),  
e) park na zachód od dworu (teren 17-ZP,U,MN), 
f) cmentarz przydworski, na zachód od dworu (teren 14-ZP), 

3) W granicach planu ustalono strefę ochrony konserwatorskiej historycznego zespołu dworsko-parkowego 
z folwarkiem obejmującą tereny 17-ZP,U,MN, 15-R, część 09-KDW oraz 18-U/MN/MW, w granicach której znajdują się 
dwa obiekty ujęte w gminnej ewidencji zabytków (dwór i park), 

4) W granicach obszaru objętego planem znajduje się strefa ochrony archeologicznej, której granice pokrywają się 
zasięgiem ze strefami A i B wpisu do rejestru zabytków. Zasady ochrony regulują przepisy odrębne dotyczące ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami, 
5) W granicach obszaru objętego planem znajduje się strefa ochrony otoczenia i ekspozycji zespołu wpisanego do 
rejestru zabytków, której granice zostały oznaczone na rysunku planu. 

 
 
5. Infrastruktura techniczna: 
Ustala się następujące zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury: 
1) w zakresie zaopatrzenia w wodę:  

a) obowiązuje zaopatrzenie w wodę istniejącej i projektowanej zabudowy poprzez rozbudowę istniejącego systemu 
wodociągowego; 
b) w przypadku realizacji budownictwa mieszkaniowego należy zapewnić źródła nieskażonej wody pitnej 
i technologicznej w ilościach co najmniej minimalnych, przewidzianych dla okresu ograniczonych dostaw, zgodnie 
z przepisami odrębnymi; 

2) w zakresie odprowadzenia ścieków sanitarnych: 
a) obowiązuje zaopatrzenie istniejącej i projektowanej zabudowy w system kanalizacji sanitarnej poprzez 
rozbudowę istniejącego systemu,  
b) na całym obszarze planu dopuszcza się wydzielenie działek pod przepompownie ścieków wyznaczonych na 
etapie realizacji i modernizacji istniejącej i nowoprojektowanej sieci, 
c) jako rozwiązanie tymczasowe do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej, na terenach, które nie mają dostępu 
do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, dopuszcza się zbiorniki na ścieki. Po rozbudowie sieci kanalizacyjnej 
wszystkie obiekty należy obowiązkowo podłączyć do sieci, a indywidualne rozwiązania bezwzględnie zlikwidować. 
Nie dopuszcza się funkcjonowania równocześnie kanalizacji sanitarnej i zbiorników na ścieki; 

3) w zakresie odprowadzenia wód opadowych i roztopowych:  
a) z terenów parkingów, dróg utwardzonych, placów manewrowych odprowadzenie do odbiornika (tj. rowu, gruntu, 
zbiornika lub kanalizacji deszczowej, itp.) zgodnie z przepisami odrębnymi, 
b) zakazuje się powierzchniowego odprowadzania wód deszczowych poza granice nieruchomości, 
c) należy stosować rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne gwarantujące zabezpieczenie przed 
zanieczyszczeniem warstwy wodonośnej, 
d) należy zastosować takie rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne, aby na analizowanym terenie, 
a także na terenach przyległych nie naruszyć stosunków gruntowo wodnych, 
e) należy zabezpieczyć odpływ wód opadowych w sposób chroniący teren przed erozją wodną oraz zaleganiem 
wód opadowych, 
f) dopuszcza się odprowadzanie wód deszczowych na terenie działki objętej inwestycją; 

4) w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną:  
a) z sieci elektroenergetycznej niskiego lub średniego napięcia,  
b) obowiązuje rozbudowa sieci i urządzeń przesyłu energii elektrycznej w zakresie niezbędnym do zaopatrzenia 
w energię elektryczną zabudowy na całym terenie opracowania, 
c) nowoprojektowane sieci nn i SN należy realizować jako sieci kablowe w liniach rozgraniczających dróg oraz po 
innych trasach, w sposób nieograniczający podstawowego przeznaczenia terenów; w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach dopuszcza się budowę sieci napowietrznych, 
d) dopuszcza się skablowanie istniejących napowietrznych linii elektroenergetycznych; 

5) w zakresie zaopatrzenia w energię cieplną: obowiązuje zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych niskoemisyjnych lub 
nieemisyjnych źródeł; 
6) w zakresie zaopatrzenia w gaz:  

a) w sposób indywidualny, docelowo z sieci gazowej, 
b) w przypadku wykonania sieci gazowej, zagospodarowanie terenu w strefie ochronnej sieci gazowej należy 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 6



realizować zgodnie z przepisami odrębnymi; 
7) w zakresie utylizacji odpadów stałych: 

a) po segregacji wywóz na składowisko odpadów za pośrednictwem specjalistycznych jednostek, zgodnie ze 
stosownymi uchwałami Rady Gminy Wejherowo, 
b) gospodarka odpadami musi być zgodna z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 21 
z późn. zm.); 

8) w zakresie obsługi telekomunikacyjnej: uzbrojenie w usługi telekomunikacyjne w oparciu o istniejącą i projektowaną 
sieć telekomunikacyjną. 
 
1.4. Rozwiązania alternatywne 
Na etapie sporządzania projektu planu miejscowego były rozważane inne warianty rozwiązań wewnętrznych. Wybór 
ostatecznego rozwiązania nastąpił po konsultacjach zespołu urbanistycznego i środowiskowego. Rozwiązania 
alternatywne były jednak ograniczone ze względu na charakter zabudowy, sposób oraz rodzaj zainwestowania, 
zastana strukturę przestrzenną i możliwości rozwoju miejscowości. Efektem współdziałania obu zespołów jest również 
przekonanie, że wpływ zaproponowanych w planie miejscowym zmian na ekosystem i pozostałe komponenty 
środowiska nie będzie miał negatywnych skutków lub będą one zminimalizowane. Dla proponowanych w projekcie 
planu rozwiązań uzyskano wymagane przepisami prawa pozytywne opinie, co przesądziło o ostatecznym wyborze 
rozwiązania. 
 
 
2. Informacje o uwzględnieniu wyników strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
 
2.1. Sposób i zakres, w jakim zostały uwzględnione ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na 
środowisko 
W wyniku przeprowadzonej analizy w prognozie przewidziano, że ustalenia planu miejscowego nie powinny mieć 
znaczącego wpływu na obszary chronione, przede wszystkim z uwagi na charakter projektowanego przeznaczenia 
terenu, skalę przedsięwzięcia, istniejące zainwestowanie, uzupełnienie zabudowy w istniejącej jednostce 
urbanistycznej. Niemniej jednak, realizacja inwestycji w granicach form ochrony przyrody wymaga zastosowania 
rozwiązań minimalizujących oddziaływanie na środowisko przyrodnicze, które będą zapobiegać możliwym 
zakłóceniom harmonii otaczającego krajobrazu i będą ograniczać zmiany prowadzące do pogorszenia stanu 
środowiska. Zasady te zostały określone w ustaleniach planu miejscowego.  
W zagospodarowaniu terenów w rejonie opracowania powinno się mieć na uwadze przede wszystkim wrażliwość wód 
gruntowych i podziemnych na zanieczyszczenia oraz zwiększoną emisję zanieczyszczeń do atmosfery spowodowaną 
urbanizacją tego terenu. W związku z tym, szczególnie należy zadbać gospodarkę wodno – ściekową tym bardziej, 
że miejscowość nie jest wyposażona w kanalizację sanitarną. Generalnie nie stwierdzono istotnych problemów 
ochrony środowiska w rejonie wsi Góra. Pewnym, ale raczej nieznacznym problemem ochrony środowiska na terenie 
opracowania może być odprowadzanie ścieków do gruntu lub nieszczelne zbiorniki bezodpływowe – zagrożenie dla 
płytkich wód gruntowych. 

 

2.2. Sposób i zakres, w jakim zostały uwzględnione opinie właściwych organów 
 

2.2.1. Sposób i zakres, w jakim została uwzględniona opinia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Gdańsku  

Pismem nr RGP.6721.1.2.2016.DC z dnia 10.06.2016 roku Wójt Gminy Wejherowo, na podstawie art. 53 ustawy 
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r, poz. 1405 z późn. zm.) zwrócił 
się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku o uzgodnienie zakresu i stopnia 
szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo. 
Pismem nr RDOŚ-Gd-PNII.411.20.34.2016.JK z dnia 28.06.2016 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 05.07.2016 r.), 
RDOŚ uzgodnił zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko 
do projektu planu z  uwagami. 
 
 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 7



Pismem nr RGP.6721.1.2.2016.DC z dnia 26.10.2016 roku Wójt Gminy Wejherowo, na podstawie  art. 17 pkt. 6 lit. b) 
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 
z późn. zm.) w związku z art. 23, ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 142) wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku o uzgodnienie projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo. 
W dniu 30.12.2016 roku do Wójta Gminy Wejherowo wpłynęło Postanowienie RDOŚ-Gd-WZP.610.20.57.2016.JK 
(pismo z dnia 22.12.2016 roku), na podstawie art. 17 pkt. 6 lit. b) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 w związku z art. 23, ust. 5 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r, poz. 1651 z późn. zm.) oraz art. 106 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23) uzgadniające bez uwag. 
 

Pismem nr RGP.6721.1.2.2016.DC z dnia 26.10.2016 roku Wójt Gminy Wejherowo, na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r, poz. 1405 z późn. zm.), art. 17 
pkt. 6 lit. a) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1073 z późn. zm.) wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku o zaopiniowanie 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo. 
W dniu 30.12.2016 roku do Wójta Gminy Wejherowo wpłynęła Opinia RDOŚ-Gd-WZP.410.20.72.2016.JK (pismo  
z dnia 22.12.2016 roku), na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko (Dz. U. z 2017 r, poz. 1405 z późn. zm.), art. 17 pkt. 6 lit. a) ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) z uwagami. 
 
2.2.2. Sposób i zakres, w jakim została uwzględniona opinia Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wejherowie 

Pismem nr RGP.6721.1.2.2016.DC z dnia 10.06.2016 roku Wójt Gminy Wejherowo, na podstawie art. 53 ustawy 
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r, poz. 1405 z późn. zm.) Wójt 
Gminy Wejherowo zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o uzgodnienie 
zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko do projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo. 
PPIS w Wejherowie nie odpowiedział na w/w pismo Wójta Gminy Wejherowo. 

Pismem nr RGP.6721.1.2.2016.DC z dnia 26.10.2016 roku Wójt Gminy Wejherowo, na podstawie art. 54 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r, poz. 1405 z późn. zm.), art. 17 
pkt. 6 lit. a) ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  z 2017 r. poz. 
1073) Wójt Gminy Wejherowo zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o 
uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania dla fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo.  

Na powyższe pismo, które wpłynęło do Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Wejherowie w dniu 25.11.2016 r.,  
nie otrzymano odpowiedzi.  

Pismem nr RGP.6721.1.2.2016.DC z dnia 26.10.2016 roku Wójt Gminy Wejherowo wystąpił do Pomorskiego 
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku o zaopiniowanie projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo,  stosownie do: 

 art. 17 pkt. 6 lit. a) i art. 24, ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U.  z 2017 r. poz. 1073), 

 art. 3, pkt. 1, art. 10, ust. 2 Ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2015 
r., poz. 1412). 

W piśmie nr ONS.9022.4.380.2016.AR z dnia 17.01.2017 roku Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 
w Gdańsku zaopiniował bez uwag przedłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo. 
 

 
 
 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 8



2.3. Sposób i zakres, w jakim zostały uwzględnione wyniki postępowania dotyczącego transgranicznego 
oddziaływania na środowisko 

Realizacja ustaleń miejscowego planu nie powoduje skutków środowiskowych, których charakter mógłby posiadać 
znaczenie transgraniczne. Skala zagospodarowania zaproponowana w miejscowym planie ma charakter lokalny 
(ograniczono przestrzennie i jakościowo). 
 

2.4. Sposób i zakres, w jakim zostały uwzględnione propozycje dotyczące metod i częstotliwości 
przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu 
 

Według  art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym , w celu oceny 
aktualności studium i planów miejscowych Wójt: 

a) dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy,  
b) ocenia postępy w opracowaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
c) opracowuje wieloletnie programy sporządzania planów, w nawiązaniu do ustaleń studiów z uwzględnieniem 

wydanych decyzji o warunkach zabudowy lub lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
Wyniki powyższych analiz Wójt przekazuje Radzie Gminy, po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji Urbanistycznej,  
co najmniej raz w czasie kadencji. Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności dokumentu, a w przypadku 
uznania tego dokumenty za nieaktualny w całości lub w części podejmuje działania związane ze zmianą dokumentu. 

Zgodnie z art. 25 ustawy Prawo ochrony środowiska z dnia 27 kwietnia 2001 roku oraz w celu uniknięcia powielania 
monitorowania w myśl zasady Dyrektywy 2001/42/WE w sprawie oceny wpływu niektórych planów i programów  
na środowisko wpływ ustaleń projektu tegoż Planu na środowisko przyrodnicze w zakresie: jakości poszczególnych 
elementów przyrodniczych, dotrzymywaniu standardów jakości środowiska, obszarach występowania przekroczeń, 
występujących zmianach jakości elementów przyrodniczych i przyczynach tych zmian kontrolowany będzie w ramach 
systemu Państwowego Monitoringu Środowiska. Wyniki prowadzonego monitoringu prezentowane będą corocznie     
w Raportach o stanie środowiska, wydawanych w formie ogólnodostępnej publikacji, ale źródłami danych w tym 
zakresie mogą też być: Wojewódzka Baza Danych (prowadzona przez Marszałka Województwa), źródła 
administracyjne wynikające z obowiązków sprawozdawczych lub zapisów ustawowych (decyzje, zezwolenia, 
pozwolenia) czy badania statystyczne Głównego Urzędu Statystycznego. System monitorowania zmian zachodzących 
w omawianej przestrzeni opierać się powinien na okresowej ocenie przeglądu i rejestracji zmian w zagospodarowaniu 
przestrzennym tych obszarów. Zaś za najistotniejsze z punktu widzenia ochrony środowiska, należy uznać 
monitorowanie w zakresie: 

- kontroli wywozu odpadów;  
- kontroli stanu jakości wód podziemnych; 
- obserwacji stanu technicznego infrastruktury, ze szczególnym uwzględnieniem urządzeń do odprowadzania i 

unieszkodliwiania ścieków;  
- analizy wpływu zainwestowania na jakość i trwałość poszczególnych komponentów środowiska istotnych dla 

prawnych form ochrony przyrody, w tym zachowania strefy ekotonowej, wód powierzchniowych, siedlisk 
łąkowych;  

- pomiar emisji niskiej (w okresie sezonu grzewczego i najintensywniejszego użytkowania ciągów 
komunikacyjnych) w sąsiedztwie skupisk zabudowy i monitoring stanu powietrza pod kątem jego zapylenia 
głównie w okresie intensywnej eksploatacji terenów.  

 
3. Znaczące negatywne oddziaływanie na obszary Natura 2000 
Realizacja ustaleń planu miejscowego pozostanie bez wpływu na Obszar Natura 2000 „Orle” położony w odległości 
ok. 2,8 km na wschód od granic opracowania. Projektowana inwestycja nie będzie kolidowała z celami i zasadami 
ochrony określonym dla tego terenu, jak również nie spowoduje zakłócenia w powiązaniach kluczowych dla struktury 
wewnętrznej i powiązaniach zewnętrznych obszaru Natura 2000. 

 

4. Uzasadnienie zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 
 

4. 1. Wnioski do projektu planu 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U.  z 2017 r. 
poz. 1073 z późn. zm.) Wójt Gminy Wejherowo, na podstawie art. 17 pkt. 1 ogłosił o przystąpieniu do opracowania 
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo. 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 9



Ogłoszenie ukazało się m.in. w Gazecie "Dziennik Bałtycki" w dniu 4 maja 2016 roku, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Wejherowo. Zainteresowani mogli składać wnioski do planu w terminie do 26 maja 2016 roku.  

Zgodnie z art. 39 ust. 1, w związku z art. 3 ust. 1 pkt. 11 i pkt. 14 ustawy z dnia 3 października 2008 roku 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r, poz. 1405 z  późn. zm.) Wójt Gminy Wejherowo ogłosił  
o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziaływania na środowisko w celu przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Góra 
w Gminie Wejherowo, informując jednocześnie o: 

 możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Wejherowo, 

 możliwości składania uwag i wniosków, które zgodnie z art. 40 w/wym. ustawy mogą być składane w formie 
pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem.  

Wnioski do prognozy mogą być składane w terminie do dnia 26 maja 2016 r. 

W odpowiedzi na ogłoszenie Wójta Gminy Wejherowo o przystąpieniu do sporządzania projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu Góra w Gminie Wejherowo, nie wpłynęły żadne wnioski do planu 
od osób fizycznych.  
W związku z zawiadomieniem Wójta Gminy Wejherowo z dnia 04.05.2016 r. o przystąpieniu do sporządzenia 
w/w projektu planu miejscowego wpłynęły wnioski, uwagi i informacje od instytucji, organów administracji publicznej, 
które uczestniczą w procedurze sporządzenia tego opracowania.  
 
4.2. Uwagi do projektu planu 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu może wnieść 
uwagi  
w terminie 14 dni od daty zakończenia wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu.  
Projekt planu dwukrotnie wyłożono do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 
13.03.2017 roku do 03.04.2017 roku oraz w dniach 04.09.2017 do 26.09.2017r. Termin składania uwag do projektu 
planu po pierwszym wyłożeniu upłynął 18.04.2017, po drugim wyłożeniu dnia  10.10.2017 roku. 
W dniu 15.03.2017 roku i 08.09.2017r. odbyły się dyskusje publiczne nad przyjętymi w projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego rozwiązaniami.  
Na podstawie art. 17 pkt. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
(Dz. U.  z 2017 r. poz. 1073 z późn. zm.) Wójt Gminy Wejherowo przedstawia Radzie Gminy projekt planu wraz z listą 
nieuwzględnionych uwag. Na podstawie art. 20 ust. 1 w/w ustawy Rada Gminy rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia 
uwag do planu. 

W okresie przewidzianym do składania uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu wsi Góra w Gminie Wejherowo po pierwszym i drugim wyłożeniu, wpłynęła jedna uwaga. 
 
Uwaga po pierwszym wyłożeniu została złożona dnia 14.04.2017 r. przez osobę fizyczną; dotyczyła dz. 3/3, 
cz. dz. 1/2, 2, 3/4, w zakresie dopuszczenia zabudowy mieszkaniowo-usługowej oraz dopuszczeniu eksploatacji złoża 
kruszyw naturalnych. 

Uwaga została rozpatrzona przez Wójta Gminy Wejherowo i uwzględniona w części dotyczącej zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej, odrzucona zaś w części dotyczącej dopuszczenia eksploatacji złoża kruszyw naturalnych 
z uwagi na brak zgodności ze studium. 

Po ponowieniu procedury planistycznej zakresie części uzgodnień projekt planu ponownie został wyłożony do 
publicznego wglądu.  
 
Po drugim wyłożeniu do publicznego wglądu dnia 10.10.2017 r. została złożona uwaga przez osobę fizyczną; 
dotyczyła zwiększenia obszarów zabudowy mieszkaniowo-usługowej na dz. 3/3 i 3/4 oraz dopuszczeniu eksploatacji 
złoża kruszyw naturalnych na dz. 6/1, cz. 1/2, 2, 3/4. 

Uwaga została rozpatrzona przez Wójta Gminy Wejherowo i odrzucona z uwagi na uwarunkowania konserwatorskie 
oraz brak zgodności ze studium. 

 

Id: 832AF773-2E2A-4573-916F-AF49DE598A50. Podpisany Strona 10




